АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.11.2017
№ 891-р
Об установлении стоимости одного дня пребывания детей, стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления детей в 2018 году

На основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 1 ноября 2017 года №1765-р «Об установлении стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей в 2018 году», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей Починковского муниципального района в 2018 году, для осуществления расчетов с гражданами (организациями) при возмещении расходов по приобретению путевки в загородные детские оздоровительные центры (лагеря), а также организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных организациях:

1. Установить из средств районного бюджета:

1) возмещение части расходов за приобретенную путевку гражданам (организациям), а также приобретение путевок для граждан, не состоящих в трудовых отношениях с организациями, работников бюджетных организаций, работников сельхозпредприятий, безработных граждан, неработающих пенсионеров, а также пенсионеров, являющихся опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за один день пребывания ребенка в загородном оздоровительном центре (лагере) в сумме 708 рублей, в соответствии с коэффициентами, определяющими долю возмещения от стоимости одного дня, установленными постановлением администрации Починковского муниципального района от 27.10.2016 № 1018 «Об исполнении полномочий органом местного самоуправления Починковского муниципального района по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период»;

2) стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, в лагерях труда и отдыха с двухразовым питанием - 94 рубля в день.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Обеспечить размещение настоящего распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (управляющий делами Белов А.А.).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам А. В. Судаева.
Глава

администрации района
М.В.Ларин